

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ quý I và phương hướng, nhiệm vụ công tác Quý II năm 2021

Kính gửi: Lãnh đạo Sở.

Thực hiện Quyết định số 410/QĐ-SNV ngày 25/12/2020 của Giám đốc Sở Nội vụ về việc ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng đối với cơ quan, đơn vị, công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở Nội vụ tỉnh Hưng Yên, Phòng XDCQ&CTTN báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác quý I và phương hướng, nhiệm vụ quý II năm 2021 như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC QUÝ I NĂM 2021

Tham mưu Lãnh đạo Sở trình UBND tỉnh, xem xét, ban hành:

- Quyết định thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND tỉnh Hưng Yên, nhiệm kỳ 2021-2026;
- Phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham mưu Tỉnh ủy ban hành Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026;
- Chỉ thị về việc tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp tỉnh Hưng Yên, nhiệm kỳ 2021-2026;
- Quyết định về việc thành lập 14 Ban bầu cử đại biểu HĐND tỉnh Hưng Yên nhiệm kỳ 2021-2026 tại 14 Đơn vị bầu cử;
- Quyết định về việc thành lập 03 Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV, tại 03 Đơn vị bầu cử tỉnh Hưng Yên;
- Kế hoạch phát động thi đua đặc biệt tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp tỉnh Hưng Yên, nhiệm kỳ 2021-2026.
- Báo cáo hoạt động của UBND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021, phương hướng, nhiệm vụ 2021-2026;
- Ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thanh niên trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;
- Quyết định xếp loại kết quả thực hiện công tác dân vận chính quyền đối với các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp huyện;

- Quyết định công nhận đơn vị chính quyền trong sạch vững mạnh tiêu biểu năm 2020 và tặng cờ cho các đơn vị có thành tích 05 lần liên tục đạt trong sạch vững mạnh tiêu biểu;

Tham mưu Lãnh đạo Sở trình Ủy ban bầu cử tỉnh ban hành:

- Ban hành Kế hoạch triển khai công tác bầu cử, Thông báo phân công nhiệm vụ Thành viên Ủy ban bầu cử; Quyết định thành lập các Tiểu ban và Tổ chuyên môn giúp việc công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND tỉnh, nhiệm kỳ 2021-2026;

- Tổ chức Hội nghị triển khai công tác đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp tỉnh Hưng Yên nhiệm kỳ 2021-2026;

- Văn bản đề nghị giới thiệu đại biểu Trung ương về ứng cử ở đơn vị bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV tại tỉnh Hưng Yên;

- Văn bản đề nghị phân bổ dự toán kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND tỉnh Hưng Yên khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026;

- Thông báo mẫu hồ sơ, địa điểm, thời gian tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND tỉnh Hưng Yên khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026;

- Báo cáo tình hình triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 theo quy định (tuần, thời gian ấn định của HĐBCQG: 05 báo cáo, trong đó: 01 báo cáo Đoàn Giám sát của Hội đồng bầu cử Quốc gia; 03 báo cáo tuần gửi Hội đồng bầu cử Quốc gia, 01 báo cáo gửi Bộ Nội vụ);

- Nghị quyết ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu mỗi đơn vị bầu cử đại biểu HĐND tỉnh Hưng Yên nhiệm kỳ 2021-2026;

- Ban hành văn bản hướng dẫn công tác bầu cử;

- Lập danh mục tài liệu, xây dựng phương án, lộ trình, số lượng cần in và cấp phát tài liệu, vật tư phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp tỉnh Hưng Yên, nhiệm kỳ 2021-2026;

Tham mưu Lãnh đạo Sở ban hành:

- Kế hoạch triển khai thực hiện Phương án Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

- Quyết định trung tập giám sát viên quản trị hệ thống phục vụ Điều tra cơ sở hành chính năm 2021;

- Quyết định thành lập Tổ giúp việc công tác Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 của Sở Nội vụ;

- Văn bản hướng dẫn triển khai cuộc Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Hưng Yên;

- Phối hợp Với vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Nội vụ và Cục Thống kê tỉnh lập tài khoản, mật khẩu các cơ sở hành chính trên địa bàn tỉnh (510 tài khoản, trong đó: cấp tỉnh 71; cấp huyện: 278; cấp xã: 161);

- ban hành văn bản triển khai thu thập thông tin cơ sở hành chính năm 2021;

- Phân công nhiệm vụ thành viên Tổ Chuyên môn giúp việc và phân công các nhóm của Tổ Chuyên môn giúp việc UBBC tỉnh;

- Thực hiện giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức cấp xã khi có đề nghị của UBND các huyện, thị xã, thành phố.

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG QUÝ II NĂM 2021

1. Tiếp tục tham mưu thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Hưng Yên, nhiệm kỳ 2021-2026;

2. Tiếp tục tham mưu thực hiện Dự án 513 tỉnh:

- Tháng 4:

+ Phòng chủ động phối hợp với Phòng XQCQ Sở Nội vụ Hải Dương cùng với đơn vị thi công của 02 tỉnh Hải Dương ký xác nhận pháp lý cấp huyện, cấp xã các huyện Cẩm Giàng và huyện Bình Giang;

+ Hoàn thiện hồ sơ, bản đồ các xã, huyện tuyến giáp tỉnh Hải Dương để phục vụ ký pháp lý giáp ranh cấp tỉnh.

- Tháng 5: (Do trùng vào kế hoạch bầu cử các tỉnh bạn không thể bố trí lịch làm việc). Đơn vị dự kiến như sau:

+ Dự kiến phối hợp với Phòng XDCQ Sở Nội vụ Hà Nam cùng với đơn vị thi công của 2 tỉnh đi các xã ký xác nhận pháp lý cấp huyện, cấp xã huyện Lý Nhân;

+ Hoàn thiện hồ sơ, bản đồ các xã, huyện tuyến giáp tỉnh Hà Nam để phục vụ ký pháp lý giáp ranh cấp tỉnh.

- Tháng 6: (dự kiến)

+ Tổ chức ký xác nhận pháp lý cấp huyện, cấp xã tỉnh Thái Bình và thành phố Hà Nội;

+ Giải quyết vướng mắc tồn tại của huyện Yên Mỹ và 02 điểm (phát sinh) thuộc huyện Văn Giang 01 điểm (giữa xã Tân Tiến và xã Liên Nghĩa), huyện Khoái Châu 01 điểm (giữa xã Thuận Hưng và xã Đại Hưng);

+ Ký xác nhận pháp lý cấp tỉnh và các tỉnh giáp ranh;

+ Phục vụ Bộ Tài nguyên và Môi trường phúc tra sản phẩm.

3. Tiếp tục tham mưu thực hiện công tác Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên:

- Tháng 4: Hoàn thiện việc thu thập thông tin điều tra đối với các cơ sở hành chính trên địa bàn tỉnh;

- Tháng 5,6: Kiểm tra, nghiệm thu kết quả điều tra các cấp trên địa bàn tỉnh (510 cơ sở hành chính).

4. Tham mưu Lãnh đạo Sở trình UBND tỉnh sửa đổi Quyết định số 13/2020/QĐ-UBND ngày 17/4/2020 của UBND tỉnh Quy định chức vụ, chức danh, số lượng và một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

5. Tiếp tục tham mưu thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh;

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác được Lãnh đạo Sở giao.

Phòng Xây dựng chính quyền và Công tác thanh niên trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: XDCQ&CTTN.

TRƯỞNG PHÒNG



Trần Hưng

BẢNG THÔNG KÊ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 3

(Kèm theo Báo cáo số: 06/BC-XDCQ&CTTN ngày 25 tháng 3 năm 2021 của Phòng XDCQ&CTTN

Stt	Tên nhiệm vụ	Thời hạn	Tên sản phẩm	Thời gian hoàn thành	Đánh giá tiến độ thực hiện				
					Đã hoàn thành			Không triển khai thực hiện	
					Vượt tiến độ	Đúng hạn	Quá hạn		
Nhiệm vụ theo Kết luận của Đảng ủy									
1	Tờ trình về việc phân bổ số lượng, cơ cấu, thành phần người được giới thiệu ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV cư trú và làm việc tại tỉnh Hưng Yên		175/TT-SNV	26/02/2021		X			
2	Tờ trình về việc trưng dụng công chức tham gia thực hiện các nhiệm vụ được phân công của Tổ chuyên môn giúp việc Ủy ban bầu cử		176/TT-SNV	26/02/2021		X			
3	Công văn về việc công chức tham gia vào Tổ giúp việc Tiểu ban chỉ đạo công tác tuyên truyền		173/SNV-XDCQ&CTTN	26/02/2021		X			
4	Tờ trình về việc ban hành Báo cáo của Ủy ban bầu cử tỉnh		186/TT-SNV	05/03/2021		X			
5	Về việc giải quyết chế độ trợ cấp một lần đối với công an viên theo Nghị định 73/2009/NĐ-CP		207/SNV-XDCQ&CTTN	05/03/2021		X			

6	Quyết định thành lập Ban Soạn thảo Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Quy định chức vụ, chức danh, số lượng và một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hưng Yên	144/QĐ-SNV	08/03/2021	X					
7	HÒA TỐC: Về việc xin ý kiến thành lập các Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và các Ban bầu cử đại biểu HĐND tỉnh	210/SNV-XDCQ&CTTN	08/03/2021	X					
8	Về thông tin, báo cáo công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND	50/UBBC-TGV	09/03/2021	X					
9	Tờ trình về việc thành lập 03 Ban bầu cử, bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV, tại 03 đơn vị của tỉnh Hưng Yên	209/TTr-SNV	11/03/2021	X					
10	Tờ trình về việc thành lập Ban bầu cử tại các đơn vị bầu cử đại biểu HĐND tỉnh Hưng Yên khóa XVII nhiệm kỳ 2021-2026	210/TTr-SNV	11/03/2021	X					
11	Tờ trình về việc ban hành Báo cáo của Ủy ban bầu cử tỉnh	214/TTr-SNV	12/03/2021	X					
12	Về việc cung cấp tài liệu có liên quan đến công tác bầu cử	241/SNV-XDCQ&CTTN	12/03/2021						
13	Về việc triển khai thu thập	254/SNV-	16/03/2021	X					

	thông tin điều tra cơ sở hành chính năm 2021		XDCQ&CTTN						
	Về việc rà soát, thẩm định tiêu chuẩn chính trị nhân sự tham gia ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026		56/UBBC-TCMGV	16/03/2021		X			
15	Tờ trình về việc ban hành văn bản của UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong công tác quản lý nhà nước về thanh niên năm 2021		226/TT-SNV	17/03/2021		X			
16	Tờ trình về việc ban hành Báo cáo của Ủy ban bầu cử tỉnh		229/TT-SNV	19/03/2021		X			
17	Về việc xin ý kiến dự thảo Hướng dẫn và Dự thảo Kế hoạch của Ủy ban bầu cử tỉnh		281/SNV-XDCQ&CTTN	19/03/2021		X			
18	Báo cáo tình hình triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 sau Hội nghị hiệp thương lần thứ hai		29/BC-SNV	22/03/2021		X			
II									
Nhiệm vụ phát sinh theo chức năng, nhiệm vụ									
	Về việc thông nhất phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã trên địa bàn huyện Yên Mỹ năm 2021		225/SNV-XDCQ&CTTN	10/03/2021		X			
2	Về việc tham gia góp ý báo cáo của UBND tỉnh		258/SNV-XDCQ&CTTN	17/03/2021		X			

3	Về việc góp ý dự thảo Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2021-2030		277/SNV-XDCQ&CTTN	17/03/2021					X			
4	Về việc báo cáo thực hiện Nghị quyết số 277/2020/NQ-HĐND		232/SNV-XDCQ&CTTN	11/03/2021					X			
5	Về việc góp ý vào dự thảo Công văn của UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ QLNN về công tác thanh niên		240/SNV-XDCQ&CTTN	12/03/2021					X			
6	Về việc tiếp nhận công chức xã không qua thi tuyển		224/SNV-XDCQ&CTTN	10/03/2021					X			
TỔNG												
										24/24(100%)		

BẢNG THÔNG KÊ KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI THÁNG 3

(Kèm theo Báo cáo số: 06/BC-XDCCQ&CTTN ngày 25 tháng 3 năm 2021 của Phòng XDCCQ&CTTN)

I. Đối với tập thể

STT	Đơn vị	Kết quả đánh giá của tập thể Lãnh đạo phòng, đơn vị
1	Phòng XDCCQ&CTTN	Hoàn thành tốt nhiệm vụ

II. Đối với công chức, viên chức, người lao động

TT	Họ và tên	Chức vụ	Điểm tự chấm	Tự đánh giá, xếp loại	Kết quả đánh giá của tập thể Lãnh đạo phòng, đơn vị
1	Trần Hưng	Trưởng phòng	8	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
2	Hoàng Minh Hiền	Phó Trưởng phòng	8	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
3	Vũ Thị Duyên	Chuyên viên	8	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
4	Vương Thị Ngọc	Chuyên viên	8	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
5	Chu Bình Mich	Chuyên viên	8	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
6	Vũ Thị Thanh Hương	Chuyên viên	8	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ

